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Como se anunciara ayer en este sitio y luego de analizarse la nueva
propuesta de precios por las madximas autoridades politicas y
gubernamentales de Holguin, se decidid aprobar los precios minoristas
maximos de los productos agropecuarios y alimenticios mas demandados
por la poblacidén, comercializados por trabajadores por cuenta propia,
Mercados de Oferta y Demanda, cooperativas agropecuarias, de créditos
y servicios, unidades basicas de produccidén cooperativas y otras
formas de gestidén no estatal.

Los Consejos de las Administraciones Municipales, segun los niveles de
produccidén, autorizaran precios maximos igual o inferiores a estos.
También regulardn los precios de los mercados estatales pertenecientes
a la Empresa de Acopio.

En el caso de la Empresa Porcina, la Empresa de Ganado Menor, Frutas
selectas y la Empresa Horticola “Wilfredo Pefia”, que destinan sus
producciones al Turismo y cuyos excedentes se venden en mercados
especializados con una calidad superior, pueden comercializar sus
productos con precios por encima de los aprobados en los Consejos de
las Administraciones Municipales segun sus fichas de costos.
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La Delegacién de la Agricultura, de conjunto con la Empresa de Acopio,
garantizardn las ofertas de forma mayoristas en los mercados creados
con este fin para las formas de gestidn no estatal.

Los productos Frijol Negro, Frijol Colorado y Caupi, Garbanzo, Arroz y
Maiz Seco en granos, asi como el puré de tomate industrial, no pueden
ser comercializados por los no estatales, digase mercado de oferta y
demanda, Trabajadores por Cuenta Propia, carretilleros o vendedores de
productos agricolas en forma ambulatoria, en puntos de ventas y
quioscos.

Por su parte, la Direccidén Integral de Supervisidén Provincial,
Direccidén Estatal de Comercio y el Ministerio del Interior, quedan
encargados de crear los mecanismos de control para velar por el
cumplimiento de lo establecido.

En el caso de los productos que no se relacionan en la presente o por
acuerdo de los consejos de Administracidén Municipal, se venderdn a
oferta y demanda.

Ademéds, las Administraciones Municipales establecerdn los mecanismos
necesarios para evitar la salida de productos a otros territorios y se
aplicardn las medidas correspondientes a los gue incurran en
violaciones.

También informamos, que a solicitud de la poblacién, en préximas
publicaciones incorporaremos los precios aprobados para el sector del
Transporte, las cafeterias especializadas, restaurantes, paladares y
otras Formas de Gestidén No Estatal, cuyas cifras se estudian por el
Grupo de Precios.

La presente Resolucidén surtird efectos legales a partir de su
notificacién y estard vigente hasta tanto se emitan las normas
complementarias a la Ley del Presupuesto 2021, por el Ministerio de
Finanzas y Precios.

PRECIOS MINORISTAS MAXIMOS DE LOS PRODUCTOS AGROPECUARIOS MAS
DEMANDADOS POR LA POBLACION EN HOLGUIN Versidén PDF

VIANDAS u/M Precios maximos
Holguin

Boniato Lb 3.00

Yuca Lb 3.00

Pladtano vianda Lb 5.00

Platano burro Lb 3.00

Malanga Lb 8.00
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Xanthosoma

Malanga Colocasia Lb

Chopo
Name
HORTALIZAS

Ajo de mas de 5.0

cm
Ajo de 4.0 cm a
5.00 cm
Ajo de 3.5 cm a
3.9 cm
Ajo de 3.0 cm a
3.4 cm

Ajo de menos de 3

cm

Ajo Multiplicador

(Hojas Verdes)
Cebolla Variedad
Caribe (Amarilla)
Cebolla Seca o
desatada (Morada,
Amarrilla o
Blanca)

Cebolla Verde en
Rama (Morada,
Amarrilla o
Blanca)

Cebollin seco
Cebollin en rama
verde

Calabaza no
Aguachenta
Calabaza
Aguachenta

Col

Col China

Col rallada
Pepino consumo
Aji Pimiento

Aji Picante

Aji Chay

Aji arroz con

pollo, cachucha y

otras variedades
Tomate Ensalada
(Primera Calidad)

Lb
Lb
U/M

U

Lb
Lb

Lb

Lb

Lb
Lb

Lb
Lb
Lb
Lb
Lb
Lb
Lb
Lb

Lb

5.00
3.00
6.00
Precios maximos
Holguin
6.00
4.00
3.00
2.00
1.00
5.00
18.00

13.00

10.00

10.00

10.00
5.00
10.00
7.00
6.00
5.00

10.00
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Tomate Consumo y Lb 8.00
otras variedades
Habichuela Lb 6.00
Remolacha Lb 7.00
Zanahoria Lb 7.00
Berenjena Lb 4.00
Quimbombd Lb 5.00
Rabano Lb 4.00
Acelga Lb 5.00
Lechuga Lb 6.00
Jengibre Lb 4.00
Berro Lb 6.00
Cilantro Lb 4.00
Apio Lb 6.00
Perejil Lb 6.00
Espinaca Lb 4.00
Anis y Hierba Lb 6.00
Buena
Plantas Lb 6.00
Medicinales
FRUTAS Y CITRICOS U/M Precios maximos
Holguin
Pladtano Fruta Lb 4.00
Platano Fruta Lb 5.00
Manzano
Guayaba Lb 8.00
Mango Clase Lb 4.00
Mango Criollo Lb 2.00
Consumo
Mango Julia Lb 1.00
Consumo
Pifia Lb 8.00
Fruta bomba Lb 4.00
rallona
Fruta bomba verde Lb 2.00
consumo
Naranja dulce Lb 6.00
Naranja agria Lb 3.00
Toronja Lb 3.00
Limén Criollo Lb 11.00
Limén Persa Lb 9.00
Mandarina Lb 6.00
Lima Lb 5.00
Tanjarina Lb 4.00
Ciruela Lb 3.00
Ciruela China Lb 3.00
Zapote Lb 8.00
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Mamey Santo
domingo

Aguacate
Maracuyéa

Nispero

Caimito Cimarrén

Caimito Cartagena

Cereza
Melocotdén
Corojo

Andn

Coco de Agua
Coco seco con
Cascara

Coco seco sin
Cascara

Coco seco rallado

Anoncillo
Marafién

Tamarindo
Guandabana

Mamén (Chirimoya)

Uva Morada
Criolla

Uva Cléasica
Grosella

Higo

Meldén de Agua

Meldédn de Castilla

GRANOS

Frijol Caupi
(Todas las
Variedades)
Frijol Soya
Frijol Negro
Frijol Colorado
Garbanzo

Maiz Tierno en
mazorca

Maiz Seco en
Grano

Maiz Molido
p/Tamal

Mani sin cascara
Mani con cascara

Lb

Lb
Lb
Lb
Lb
Lb
Lb
Lb
Lb
Lb

Lb
Lb
Lb
Lb
Lb
Lb
Lb

Lb
Lb
Lb
Lb
Lb
U/M
Lb
Lb
Lb

Lb

Lb
Lb

Lb
Lb

Ajonjoli en grano Lb

6.00

.00
.00
.00
.00
.00
.00
0.00
.00
.00
.00
.00

N W DNDREPE WD DS J

4.00

10.00
5.00
5.00
5.00
6.00
6.00
10.00

20.00

4.00

4.00

2.00

2.00

Precios maximos
Holguin

10.00

10.00
14.00
16.00
25.00
2.50

10.00
15.00
20.00

15.00
22.00
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Millo en grano Lb 10.00
Palmiche (Lata de Lata 30.00
5 Galones)

FORESTALES u/M Precios maximos
Carbdn 1 Kg 4.00
Lefla mazo 50 cm largo x 20 diametro 10.00
PRODUCTOS u/M Precios maximos
CARNICOS Holguin
Carne de cerdo Lb 60.00
asada

Bistec de cerdo Lb 55.00
Carne de cerdo al Lb 50.00
corte

Gordo de Cerdo Lb 35.00
Chicharrones Lb 25.00
Higado y corazdén Lb 20.00
de cerdo

Cotobelo de cerdo Lb 15.00
Pata, lengua vy Lb 10.00
cabeza de cerdo

EMBUTIDO U/M Precios maximos Holguin
Chorizo Lb 35.00

Hamburguesa U 10.00

OTROS U/M Precios maximos Holguin
Manteca de cerdo Botella 35.00

(botella de 700 o

750 ml)

PRODUCTOS U/M Precios mé&ximos
CARNICOS AHUMADOS

Pierna de cerdo Lb 70.00

Lomo de Cerdo Lb 70.00

Jamdédn Viking Lb 65.00

Beicon de Cerdo Lb 60.00

Costilla de Cerdo Lb 50.00

Salami Lb 45.00

Lacdén de Cerdo Lb 45.00

Chorizo Criollo Lb 40.00

Picadillo de Lb 35.00

Cerdo

Picadillo Chorizo Lb 30.00

Pata y Cabeza Lb 25.00

Ahumada

Hueso Ahumado Lb 15.00

CARNE DE OVINO- U/M Precios maximos Holguin
CAPRINO

Pierna y lomo Lb 35.00

Cogote y paleta Lb 30.00
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Visceras (Higado, Lb 25.00
Corazdn)

Costillas Lb 20.00
Cabeza Lb 5.00

PRECIOS MINORISTAS MAXIMOS DE LOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS MAS
DEMANDADOS POR LA POBLACION EN HOLGUIN

Liquidos
Granizado (vaso
Pru botella 355
Pri pomo 230 ml
Jugos de Frutas
oz)

Licuado de Frutas Naturales
oz)

Batido de Frutas Naturales
0Z)

Refrescos todas las variedades
(vaso 8 o0z)

Chocolate (vaso 8 oz)

Café (taza 45 ml)
Café con Leche vaso
Refresco Enlatado
Maltas (botella o lata)

Jugo Sellado en Caja Formato
Pequertio

Jugo Sellado en Caja Formato Grande
Cerveza Nacional Bucanero o Cristal
(lata o botella)

Cerveza Importada (lata o botella)
Agua Mineral de 500 ml Pomo

Agua Mineral de 1500 ml Pomo
Sélidos

Croquetas y Frituras
Bocaditos Mayonesa, Pasta,
o Mantequilla (pan 80 gramos)
Bocaditos Queso (pan 80 gramos)
Bocaditos Embutido (pan 80 gramos)
Bocaditos Jamén (pan 80 gramos)
Bocaditos Jamén y Queso (pan 80
gramos)

8 o0z)
ml

Naturales (vaso 8

(vaso 8

(vaso 8

(vaso 8 o0z)

(29 9)

Precios Minoristas Maximos Holguin
4.00
4.00
3.00
5.00

.00
.00
.00
6.00
2.00
7.00
25.00

30.00
40.00

90.
45.

00
00

50.
20.00
40.00
Precios Minoristas Maximos Holguin
3.00

00

Croqueta 5.00

8.00

10.00
12.00
15.00
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Bocaditos Cerdo Asado (pan 80 15.00
gramos)

Bocaditos Hamburguesa (pan 80 15.00
gramos)

Bolsas de Pan (10 unidades 80 30.00
gramos)

Bolsas de Galletas, Bolitas y 25.00
Palitroques saladas de (25

unidades)

Pizzas de Queso (203 q) 15.00
Pizza de Cebolla (203 g) 20.00
Pizza de Embutido (203 qg) 25.00
Pizza de Salchicha (203 g) 25.00
Pizza de Chorizo (203 qg) 25.00
Pizza de Bacdén (203 qg) 30.00
Pizza de Jamdén Pierna (203 g) 35.00
Pizza de Jamdén Viking (203 g) 40.00
Espaguetis al Burro (406 qg) 13.00
Espaguetis de Queso (406 q) 15.00
Espaguetis de Chorizo (406 g) 25.00
Espaguetis de Salchicha (406 qg) 25.00
Espaguetis de Embutido (406 g) 25.00

Espaguetis de Jamdén Viking (406 g) 35.00

Espaguetis de Jamdén Pierna (406 g) 40.00

Reposteria Precios Minoristas Maximos Holguin
Dulces Simples y Similares 3.00

Dulces Finos con Merengue, Almibar, 6.00

Natilla y otros ingredientes

Pasteles Medianos 10.00
Pasteles Grandes 15.00
Bocadito de Helado 6.00
Paleta de Helado 5.00
Paleta de Helado Revestida 7.00
Helado Barquilla 4.00
Churros 5.00
Churros Grandes Relleno 8.00
Pasta Mani Molida y Grano 6.00
(medianas)

Pasta Mani Molida y Grano (grandes) 10.00
Rosita de Maiz 6.00
Pellis de 70 y 90 gramos 30.00
Pellis de 100 gramos 45.00
Platos de Comida Precios Minoristas Maximos Holguin
Caldosa o ajiaco (vaso 8 o0z) 10.00
Potaje, arroces, viandas y 30.00
ensaladas

Aves, cerdo, ovino caprino y 80.00
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pescado

También le puede
interesar
https://www.holguin.gob.cu/es/actualidad/noticias/8093-holguin-

analizan-propuesta-de—-precios
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